POWIAT LUBANSKI
ul. Mickiewicza 2, 59-800 Lubafi 272512018

WYKONAWCY BIORACY UDZIAL W POSTEPOWANIU

dotyczy: przetargu nicograniczonego pn.. ,,Dostawa energii elekirycznej dia Starostwa
Powiatowego w Lubaniu oraz jednostek organizacyjnych Powiatu Lubanskiego w
terminie od 15.08.2018 roku do 14.08.2019 roku.

ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA DO TRESCI STWZ- CZESC 2

Zamawiajacy, Powiat Lubatski informuje, iz do w/w postgpowania zostaly ztozone pytania.
W zwigzku z tym zgodnie z art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamoOwien
publicznych (Dz. U. z 2017 r., poz. 1579 ze zm.), Zamawiajacy przekazuje tre$¢ zapytan wraz
z wyjadnieniami tre§ci Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zaméwienia.

Zapvytanie nr 1:
Informujemy, iz z uwagi na konieczno$¢ zawarcia umowy w terminach okreslonych w art. 94

ustawy Prawo zamoOwien publicznych, a nastgpnie na konieczno8¢ przeprowadzenia
procedury zmiany sprzedawcy trwajacej - zgodnie z dyspozycja art, 4j ust. 6 ustawy Prawo
energetyczne - 21 dni, termin rozpoczecia sprzedazy energii elektrycznej od dnia 15.08.2018
r. nie jest mozliwy do spelnienia przez Wykonaweg. Majac na uwadze powyzsze zwracamy
sie 7z uprzejma, proéba o zmiang terminu rozpoczecia sprzedazy energii elektrycznej na dzieni
1.09.2018 r., lecz nie wczedniej niz po zawarciu umoéw dystrybucyjnych, pozytywnie
przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy 1 przyjecin umowy do realizacji przez
OSD”.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiang zapisoéw. Umowa w § 4 zawiera zapis: ,,Umowa
obowiazuje od dnia jej zawarcia do dnia 14.08.2019 r. jednakze sprzedaZ energii elektrycznej
bedzie realizowana nie wezeéniej niz od dnia wskazanego w zataczniku nr 1 do umowy dla
kazdego ppe oddziclnic po uprzednim skutecznym rozwiazaniu dotychczasowych umow
sprzedazy energii elektrycznej i §wiadczenia ustug dystrybucji (umoéw kompleksowych) badz
uméw sprzedazy energil elekirycznej & po pozytywnie przeprowadzonej procedurze
zmiany sprzedawey oraz wejsciu w Zycie zawartych przez Zamawiajacego uméw o
$wiadczenie ushug dystrybucii energii elektrycznej.

Zapvtanie nr 2:

7 uwagi na nadrzedny charakter przepiséw podatkowych i przepiséw prawa, Wykonawca
zwraca sie z prosba o wprowadzenie zapisu umozliwiajacego automatyczna zmiang cen,
wynikajaca ze zmiany ww. przepisow od dnia ich wejscia w Zycie. Prosimy o dodanie do
przedmiotowego zapisu zdania o tredci: ,,Ceny energii elektrycznej zostaja powigkszone o
kwote wynikajaca z obowiazkéw nalozonych wlasciwymi przepisami, od dnia ich wejscia w
zycie bez koniecznoéei sporzadzenia aneksu do umowy”.

Odpowied#:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiang zapisdw, Umowa w § 11 przewiduje zmiany ceny
energii elekrycznej z uwagi na zmiang przepisow prawa.




Zapytanie nr 3;

ad. Projekt umowy: § 5. pkt. 2. lit. b.

Wykonawca informuje, iz w Swietle przepisbw prawa energetycznego 1 aktéw
wykonawezych, to OSD jest podmiotem odpowiedzialnym za pozyskiwanie 1 przekazywanie
do sprzedawcow danych pomiarowo- rozliczeniowych dla punktéw poboru energii (PPE).
Sposob ustalania danych przez OSD okreSlony jest w umowie dystrybucyjnej zawartej
pomiedzy Zamawiajacym a OSD. Wykonawcy (sprzedawcy energii) nie maja wptywu na
regulacje w tym zakresie wynikajace z uméw dystrybucyjnych Zamawiajacego i zgodnie z
przepisami przyjmuja do rozliczen dane przekazane przez OSD. Zwracamy si¢ z prosba o
wyjadnienie czy Zamawiajacy uwzgledni obowigzujace przepisy prawa energetycznego i
aktow wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczen na podstawie danych pomiarowo-
rozliczeniowych przekazywanych wykonawcy przez OSD?

Odpowiedz:

Zamawiajacy uwzgledni obowiazujace przepisy prawa energetycznego 1 aktow
wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczend na podstawie danych pomiarowo-
rozliczeniowych przekazywanych wykonawcy przez OSD.

Zapytanie nr 4:

Informujemy, Ze odpowiedzialnos$é za terminowoéé i prawidlowosé przekazanych danych
niezbednych do  przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dotyczacych
poszczegdlnych punktéw poboru energii lezy wylacznie po stronie Zamawiajacego.
Sprzedawca nie moze ponosié odpowiedzialnoSci za ewentualng negatywng weryfikacje
zgloszen umowy przez OSD. Z uwagi na powyzsze zwracamy sig z prosba o wprowadzenie
sformutowania o tre§ci: ,Zamawiajacy ponosi odpowiedzialno$¢ za terminowos¢ i
poprawno$¢ przekazanych danych niezbednych do przeprowadzenia procedury zmiany
sprzedawcy.”

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na proponowany zapis.

Zapytanie nr 5;

Informujemy, Ze dla punktéw poboru energii, dla ktérych umowa dystrybucyjna nie zostata
zawarta na czas nieokre§lony oraz braku zgody na wzoér pelnomocnictwa zaproponowany
przez Wykonawcg, w przypadku braku zgody na zawarcie w udzielonym pelnomocnictwie
o$wiadczenia woli uprawniajacego Wykonawce do zawarcia umowy z OSD lub braku
mozliwoéci zawarcia umowy dystrybucyjnej na podstawie o§wiadczenia woli, Zamawiajacy
powinien wzia¢ pod uwage, 7e Wykonawca bedzie mdgl zainicjowaé proces PZS tylko
wtedy, gdy do OSD zostanie dostarczona podpisana przez klienta umowa dystrybucyjna.
Zgodnie z IRIESD OSD na przygotowanie i przestanie do klienta umowy dystrybucyjnej ma
czas do 21 dni kalendarzowych. Po przestaniu takiej umowy przez OSD klient powinien jg
podpisaé i odesta¢ zwrotnie do OSD. Informujemy, ze w przypadku braku zwrotu do OSD
umowy dystrybucyjnej i zgloszenia przez Wykonawce procesu zmiany sprzedawcy, taki
proces zostanie zweryfikowany negatywnie. W zwiazku z powyziszym zwracamy Si¢ z
zapytaniem czy Zamawiajacy przewidzial czas niezbedny na zawarcie umowy dystrybucyjnej
dla punktéw poboru energii dla ktérych umowa dystrybucyjna nie jest zawarta na czas
nieokre§lony? Czy Zamawiajacy samodzielnie zawrze umowg z OSD w terminie
umozliwiajacym skuteczng realizacje procedury zmiany sprzedawcy?




Odpowiedz:
Umowy z Tauron Dystrybucja S.A. sa zawarte na czas nicokre§lony.

Zapytanie nr 6:
ad. Projekt umowy, § 7, pkt. 11. lit. e.

Informujemy, ze bledy w pomiarze lub odczycie wskazan uktadu pomiarowo -—
rozliczeniowego mogg dotyczyé zardbwno zawyzen jak i zanizeh naleZno$ci za pobrang
energi¢ elektryczna, a Wykonawca winien dokonaé korekty uprzednio wystawionych faktur
na podstawie danych przekazanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego. W takim
przypadku moze nastapi¢ zarowno nadplata jak 1 niedoplata. W zwiazku z powyzszym
Wykonawca zwraca si¢ z pro$ba o dodanie zapisu o tresci: ,,W przypadku powstania
niedoplaty, bedzie ona podlegala doliczeniu do pierwszej wystawianej faktury VAT.”

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na powyzsza zmiang. Kwesti¢ niedoplaty reguluje § 7 ustep
11 punkt f -projektu umowy.

Zapvtanie nr 7:

ad. Projekt umowy, § 5, pkt. 2. lit. k.

Wykonawca informuje, ze wszystkie dane dotyczace zuzycia energii przez poszczegolne
jednostki znajdowaé sie beda na fakturach wystawianych przez Wykonawce, zgodnie z
powszechnie obowigzujacymi przepisami prawa. Sporzadzanie dodatkowych zestawien, o
ktérych mowa w przedmiotowym zapisie wiaze sie z wykonaniem dodatkowych czynnodci na
zlecenie zamawiajacego 1 powinno zostaé osobno wycenione. Przepisy prawa energetycznego
jasno okreslaja natomiast sktadniki ceny energii elektrycznej. Wobec powyZszego wnosimy o
usunigeie przedmiotowego zapisu w catoSci.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na proponowany zapis.

Zapvtanie nr 8:

Projekt umowy, § 7, pkt. 11. lit. a-f. Wykonawca informuje, ze zgodnie z przepisami prawa
energetycznego i aktow wykonawczych, jak réwniez generalnych uméw dystrybucyjnych,
podmiotem odpowiedzialnym za terminowe przekazywanie danych pomiarowo-
rozliczeniowych jest OSD. Ponadto, systemy informatyczne wykonawcdw moga nie posiadac
mozliwoéci automatycznej weryfikacji otrzymania danych od OSD, w zwiazku z czym
powiadomienie Zamawiajacego o braku danych pomiarowych moze by¢ niemozliwe do
realizacji. Z uwagi na powyzsze zwracamy si¢ z prosba o usunigcie przedmiotowych zapisow,
~ a pozostawienie jedynie zapisu, iz ,,Wykonawca otrzymywac¢ begdzie wynagrodzenie z tytulu
realizacji niniejszej umowy na podstawie danych pomiarowo- rozliczeniowych przekazanych
przez OSD za dany okres rozliczeniowy.”

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na proponowany zapis.




Zapytanie nr 9:
Projekt umowy, § 7, pkt. 11. lit. e.

Informujemy, Ze zapisy dotyczace zwrotu nadplaconej kwoty nie sa mozliwe do spelnienia
przez Wykonawce. Nadplata jest bowiem zaliczana na kolejne zobowigzania Zamawiajacego
lub zwracana na konto Klienta po uprzednim kazdorazowym zgloszeniu stosownego wniosku
i wskazaniu rachunku bankowego. Wykonawca nie ma mozliwodci zwrocié nadplaty
automatycznie. W zwiazku z powyzszym zwracamy sie z prosha o modyfikacje
przedmiotowego zapisu do nastepujacej tredci: ,,W przypadku uwzglednienia reklamacii,
Wykonawca niezwlocznie wystawi fakture korygujaca, a powstala nadptate zaliczy na poczet
platnodci ustalonych na najblizszy okres rozliczeniowy. W przypadku gdy Zamawiajacy
zazada jej zwrotu, nadplata zostanie zwrdcona na wskazany przez Zamawiajacego numer
rachunku bankowego.”

Powyzszy sposob rozliczania nadplat jest zgodny §34 rozporzadzenia z dnia 18 sierpnia 2011
r. w sprawie szczegdlowych zasad ksztaltowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeft w obrocie

energia elektryczna,.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na proponowany zapis.

Zapvtanie nr 10:

Zwracamy si¢ z zapytaniem czy Zamawiajacy przekaze niezbedne dane w  wersji
elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy
najpdéznie] w dniu podpisania umowy? Dokument zawierajacy niezbgdne dane stanowié
bedzie rowniez zatacznik do umowy.

Wyloniony Wykonawca bedzie potrzebowat do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:
a) danych dla kazdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;

- opis punktu poboru;

- adres punktu poboru (migjscowos$é, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa ;

- planowane roczne zuzycie energii;

- numer licznika;

- Operator Systemu Dystrybucyjnego;

- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;

- numer aktvualnie obowigzujacej] umowy;

- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowe] umowy;

- numer ewidencyjny PPE;

- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;

b) dokumentéw dla kazdej jednostki objetej postepowaniem:

- pelnomocnictwo do zgloszenia umowy;

- dokument nadania numeru NIP;




- dokument nadania numeru REGON;
- KRS Iub inny dokument na podstawie ktdrego dziata dana jednostka;

- dokument potwierdzajacy umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedazy energii
elektrycznej oraz pelnomocnictwa.

Jednoczesdnie informujemy, ze OSD moze odrzuci¢ zgloszenia umdw sprzedazy zawierajace
bledne dane skutkiem czego moze by¢ konieczno$¢ zakupu energii przez Zamawiajacego od
tzw. sprzedawcy rezerwowego, o ktorym mowa w art. 5 ust, 2a pkt 1 lit b} ustawy

Odpowiedz:
Zamawiajacy udostgpni w wersji edytowalnej wszystkie niezbedne Wykonawcy informacje.

Zapytanie nr 11:

Wykonawca informuje, Zze w przypadku wystapienia awarii w systemie, sily wyzszej,
dzialalno$ci 0s6b trzecich oraz z powodu wylaczen dokonywanych przez OSD mozliwe sa
przerwy w sprzedazy energii, za ktére Wykonawca nie ponosi odpowiedzialnoéci. Ponadto, w
zakresie standardéw okre$lonych w umowie dystrybucyjnej, za dotrzymanie tych standardéw
odpowiada OSD. Sprzedawca nie moze ponosi¢é odpowiedzialnodci za ewentualne
niewykonanie lub nienalezyte wykonanie umowy przez OSD. Z uwagi na powyzsze
Wykonawca zwraca sig z prosba o usuniecie przedmiotowych zapiséw.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na usunigcie tych zapisow. ROwnoczes$nie informuje, iz
wspomniane kwestie reguluje § 6 projektu umowy:.

Zapytanie nr 12;

Projekt umowy § 2 lit. 4.

Wykonawca zwraca sig z prosba o doprecyzowanie zapisu poprzez okreSlenie, iz
Zamawiajacy moze zwigkszy¢ ilo§é punktéw poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienié
taryfe danego punktu, jedynie w obrebie tych grup taryfowych, ktdre zostaly okrelone i
wycenione w ofercie. Punkty z innych grup taryfowych nieujetych w ofercie beda oznaczaty
zmiang przedmiotu zamoéwienia, 7 uwagi na powyzsze Wykonawca zwraca si¢ z prosbg o
dodanie nastepujacego zapisu: ,,Zwiekszenie punktdéw poboru lub zmiana grupy taryfowej
mozliwe jest jedynie w obrebie grup taryfowych, ktore zostaly ujete w SIWZ oraz wycenione
w Formularzu Ofertowym Zamawiajacego.”

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, iz zapis taki zawiera ustgp 4 pkt (9) czeéei 111 SIWZ.

Zapytanie nr 13:

Zwracamy si¢ z prosba o okreSlenie, iz w razie naliczenia kar umownych, Odbiorca
kazdorazowo wystawi Sprzedawcy note obciazeniowa, Kary umowne nie podlegaja
opodatkowaniu VAT i w celu ich udokumentowania nie wystawia si¢ faktur VAT, Dla celéw
rachunkowych zaréwno otrzymanie kary umownej, jak i jej zaptata kwalifikowane sg do
pozostatej dziatalnoSci operacyjnej jednostki. Jak wynika z art. 3 ust. 1 pkt 32 lit. g) ustawy o
rachunkowosci, przez pozostate koszty 1 pozostate przychody operacyjne rozumie sie koszty 1
przychody zwigzane m.in. z odszkodowaniami i karami. Kary te nalezy uja¢ w ksiggach
rachunkowych, a odpowiednig forma ich udokumentowania jest nota obcigzeniowa. Ze




wzgledu na sposdb dziatania systemu bilingowego, Wykonawca nie ma mozliwosci
rozliczenia naliczonej kary umownej po jef automatycznym potraceniu.

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, iz standardowo, zgodnie z przepisami prawa, na kary umowne
wystawiane sa noty obciazZeniowe.

Zapvtanie nr 14:

Wykonawca zwraca sig z prosba o udziclenie informaciji czy podane przez Zamawiajacego
parametry dystrybucyjne — w szczegdlno$ci moc umowna i grupa taryfowa, sa zgodne z
aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzajacymi mozliwos¢
$wiadczenie ustug dystrybucji wydanymi przez wiasciwego OSD? Jednoczesdnie wskazujemy
ze zmiana parametréw dystrybucyjnych moze wiazaé si¢ z koniecznoScig poniesienia
dodatkowych oplat, zgodnie z zatwierdzong przez Prezesa URE Taryfy dla ustug dystrybucii
energii elektryczne] wladciwego OSD., W zwigzku z powyzszym Wykonawca zwraca si¢ z
prosba o wprowadzenie zapisu nastgpujacej tresci: ,,W przypadku gdy zmiana parametréw
dystrybucyjnych wiazaé sie bedzie z konieczno$cia ponoszenia dodatkowych optat zgodnie z
taryfy, OSD Zamawiajacy zobowigzany bedzie do ich viszczenia.”

OdpowiedZ:
Zamawiajacy informuje, iz moc umowna 1 grupa taryfowa zostaly zweryfikowane przed
sporzadzeniem SIWZ,

Zapvtanie nr 15:

Projekt umowy § 8. pkt. 1. lit. c.

Zwracamy uwage, ze okre§lona przez Zamawiajacego wysoko$¢ kar umownych w
szczegblnosci w odniesieniu do kary za kazdy dzied opdinienia w wystawieniu faktur,
zdaniem Wykonawcy moze zosta¢ uznana jako kara razaco wygdrowana, co umozliwi jej
podwazenie na drodze sadowej, zgodnie z art. 484 §2 Kodeksu Cywilnego. Taka mozliwo$¢
podwazania wysokosel kary umownej nie tylko narazi strony vmowy na koszty postgpowania
sadowego, ale wiaze sie takze z niepewnoscia co do praw i obowiazkéw stron. Jednoczes$nie
tak wysoki poziom kary umowne] za odstgpienie od umowy zmusi Wykonawcéw do
uwzglednienia tego elementu ryzyka przy wycenie ustug dla Zamawiajacego, co znajdzie
wyraz w podwyzszemiu ceny. Z tych wzgledéw zwracamy si¢ z prosba o usunigcie
przedmiotowych zapisdw.

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, iz umowa nie przewiduje kar umownych za zwloke w wystawieniu
faktur.

Zapvtanie nr 16:

Projekt umowy § 8. pkt. 4.

Zwracamy sie z prosba o okreSlenie, iz w razie naliczenia kar umownych, Odbiorca
kazdorazowo wystawi Sprzedawcy note obcigZzeniowa, Informujemy, Ze kary umowne nie
podlegaja, opodatkowaniu VAT, a w zwiazku z tym, w celu ich udokumentowania nie
wystawia sie faktur VAT. Dla celéw rachunkowych zaréwno otrzymanie kary umownej, jak i
jej zaplata kwalifikowane sa do pozostalej dziatalno$ci operacyjnej jednostki. Jak bowiem




wynika z art. 3 ust. 1 pkt 32 lit. g) ustawy o rachunkowoéci, przez pozostate koszty i pozostate
przychody operacyjne rozumie sig¢ koszty i przychody zwigzane m.in, z odszkodowaniami i
karami. Kary te nalezy ujaé w ksiegach rachunkowych, a odpowiednia forma ich
udokumentowania jest nota obciazeniowa. Ponadto informujemy, ze ze wzgledu na spos6b
dziatania systemu bilingowego, Wykonawca nie ma mozliwo$ci rozliczenia naliczonej kary

umownej po jej automatycznym potraceniu.

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, iz standardowo, zgodnie z przepisami prawa, na kary umowne
wystawiane sg noty obcigzeniowe,

Zapvtanie nr 17:

Informujemy, ze Wykonawca w procesie fakturowania opiera si¢ na danych pomiarowo-
rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w
swoim bilingu parametryzuje dlugoéé trwania okresu rozliczeniowego. W zwigzku z
powyzszym prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego w odniesieniu do kazdego PPE
wystepujacego w postepowaniu czy wynosi on 10 dni, 1 miesiac, 2 miesigce czy 6 miesiecy

Odpowiedz:
Tabela zawierajaca okresy rozliczeniowe zawarta jest w odpowiedzi na zapytanie nr 6 w
ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA DO TRESCI SIWZ- CZESC 1
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